
 

 

Pressemeddelelse - 5. oktober 2011 

Ebelfestivalen satser stort på børneteater 
Ebelfestival er æbler, Ebeltoft-kulturhistorie og masser af arrangementer for hele familien - 

ikke mindst for børn. I dette års æbleprogram satses der stort på børneteater. 

Når Ebelfestivalen åbner lørdag den 15. oktober, er det med et brag af et åbningsskud med 

musik og underholdning for både børn og voksne. Blandt andet vil Astrid og Cirkus Aroma 

optræde og sætte gang i børnene med cirkuslegeplads på Fregattorvet. Men også på festivalens 

øvrige dage er der masser af kvalitetstilbud til børnene, ikke mindst i form af teater. 

Poetisk teater og thrillerkomedie 

Festivalens første teaterforestilling er ”Små skridt” med Teater My, som kan ses søndag 

formiddag kl. 10.30 i Fregatauditoriet. Det er en rolig og poetisk forestilling for de helt små på 2-

4 år, om viljen til at finde vej i en stor verden - og til at dele denne vej med nogen. 

Teaterkompagniet, Syddjurs Egnsteater, har skaffet stykket til huse - og søndag eftermiddag kl. 

15 kan man se en af Teaterkompagniets egne forestillinger, børnethrillerkomedien ”Violvænget 

36”, for de noget større børn på 8-12 år. Den opføres i Kulturministeriet, Ebeltoft Kulturhus, i 

børnekulturugens regi. 

Eventyrligt dukketeater 

Mandag står den på dukketeater i Fregatauditoriet, hvor alle de følgende forestillinger opføres. 

Om formiddagen kl. 11 gælder det ”Troldepus på eventyr” for de 3-8-årige, med Pin Pon 

Dukketeater. Det er en historie om, hvor svært det kan være for små trolde at holde fred i 

skoven, når et menneske i skikkelse af en gammel general har sat sig for at ”øve sig til krig”. 

Også eftermiddagens dukketeaterforestilling ”Askefis” for aldersgruppen 4-10 år, med 

Teaterkompagniet, foregår i et eventyrunivers. Askefis er det mere folkelige navn for 

Askeladden, den fattige dreng, der bryder op fra sin plads foran kaminen for at løse den opgave, 

kongen har stillet - og vinde prinsessen og det halve kongerige. 

Tryllerier 

Onsdag får festivalen besøg af tryllekunstner Mortensen, som er et kendt ansigt på 

Ebelfestivalen. Børn har en stor stjerne hos ham, og hans trylleshow er tilrettelagt på en sådan 

måde, at børnene bliver inddraget i numrene. Det er ofte børnene, som får trylleriet til at lykkes, 

imens tryllekunstneren står og undrer sig over, at det overhovedet kan lade sig gøre 

Humoristisk-musikalske marionetter og improviseret hatteteater 

Torsdag formiddag kl. 11 kan man opleve en humoristisk og musikalsk marionetdukkeforestilling 

for børn fra 3 år og op, nemlig ”Lille Claus og store Claus” med Svanen, dansk-tjekkisk 

dukketeater. Forestillingen bygger naturligvis på H. C. Andersens kendte eventyr om, hvordan 

den kloge narrer den mindre kloge. Samme eftermiddag kl. 14 har børn i alle aldre mulighed for 

selv at indtage scenen; da kommer nemlig Børnekulissen og laver hatteteater. Det er 

improviseret teater, hvor en historie digtes frem med udgangspunkt i roller, børnene selv har 

påtaget sig ved at vælge en hat fra Børnekulissens store hattegarderobe. 

 



 

To mand, en hund og en pølsevogn 

Fredag bydes der både kl. 11 og kl. 14 på ”To med det hele” med Det Ripensiske Teaterselskab. 

Dette drama udspiller sig i og omkring verdens mindste pølsevogn, og historien rummer - som 

titlen antyder - det hele: gys, spænding, tårer, latter - og ikke mindst 2 lystløgnere, der kan få 

publikum op af stolene, når hunden puttes i fryseren for at ende som amerikansk hotdog. 

Stykket er især henvendt til de 4-12-årige 

Små æblebåde, lommefilm, dans og meget mere 

Blandt de mange andre tilbud til børn er kapsejlads med små æblebåde søndag kl. 11 i bassinet 

foran Fregatten, og lommefilmworkshop samme dag kl. 14 i auditoriet, hvor de 10-14 årige 

under kyndig vejledning kan lave deres egen mobiltelefonfilm - og måske vinde en æbleoskar. 

Hønseskidning, undervisning i børnedans, zumba for hele familien, sund mad i børnehøjde med 

sjove figurer af frugt og grønt, opbygning af en kæmpemæssig jubilæumsæblekage i pap, og 

naturligvis æble-kunst-værksted er andre gode tilbud. Også Glasmuseet, Farvergården og 

Fregatten Jylland har spændende aktiviteter for børn. 

Der er kort sagt god grund til at tage hele familien med til Ebelfestival i efterårsferien, 15.-22. 

oktober, på Fregatten Jylland og i Ebeltoft by! Se det fulde program på www.ebelfestival.dk. 
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